
VÝROČNÍ ZPRÁVAVÝROČNÍ ZPRÁVA
20242024



" S k u t e č n á  h o d n o t a  č l o v ě k a  s e  p o z n á
p o d l e  t o h o ,  k o l i k  d o b r a  v y k o n á  p r o  t y ,

k t e ř í  m u  n e m o h o u  n i c  v r á t i t . “  



OBSAH

Úvodní slovo................................................................................................................. 2

Základní informace................................................................................................... 3

Organizační struktura.............................................................................................. 4

Sociální služby............................................................................................................. 5

Občanská poradna.............................................................................................. 5

      Sociálně terapeutická dílna Motýl............................................................... 7

Pečovatelská služba Astra.............................................................................  9

Ostatní činnosti.......................................................................................................... 11

Půjčování kompenzačních pomůcek........................................................ 11

 Středisko pomoci................................................................................................ 12

Tříkrálová sbírka.................................................................................................. 13

Sbírka potravin.................................................................................................... 15

Akce, které pomáhají........................................................................................ 16

Personální zajištění.................................................................................................. 17

Dobrovolníci................................................................................................................ 18

Poděkování.................................................................................................................. 19

  Zpráva nezávislého auditora............................................................................... 21

1



Vážení a milí,

srdečně Vás zvu k pročtení výroční zprávy Charity Třeboň za rok 2024 a dovolte
mi při této příležitosti krátké ohlédnutí.
Rok 2024 byl pro nás opět rokem služby, spolupráce a lidské blízkosti.
Pokračovali jsme v poskytování našich registrovaných sociálních služeb,
podporovali jsme seniory, osoby se zdravotním postižením, osamělé a nemocné,
lidi v obtížných životních situacích. Nabízeli jsme podporu v každodenních
starostech, pomoc při řešení praktických životních situací, ale i naslouchání         
a povzbuzení. Důležitou součást této podpory tvořilo také naše Středisko
pomoci s bezplatnou pomocí lidem, kteří i přes vlastní úsilí žijí pod hranicí
důstojného života a potřebují zabezpečit základní životní potřeby – především
potraviny, ošacení a hygienické potřeby. 
Významnou součástí naší činnosti byla i spolupráce s obcemi, dobrovolníky         
a širokou veřejností. Společně jsme dokázali realizovat nové projekty, rozvíjet
materiální pomoc a také přinášet osvětové aktivity. Děkuji všem, kteří s námi
sdílejí přesvědčení, že nikdo nemá zůstat opomenutý.
Z celého srdce děkuji našim zaměstnancům – za jejich odbornou práci, laskavý
přístup i schopnost nacházet sílu tam, kde ji okolnosti často berou. Děkuji
dobrovolníkům za jejich čas, energii a nezištnost. Děkuji všem dárcům,
spolupracujícím subjektům i jednotlivcům za důvěru a podporu. A děkuji i Vám,
kteří nás sledujete, podporujete a stojíte při nás – Vaše důvěra je pro nás
závazkem i posilou.
Charita znamená být na blízku. Znamená být s druhým člověkem v jeho
těžkostech, radostech i tichých chvílích nejistoty. Práce Charity nikdy nekončí,
proto i v roce 2024 jsme se snažili být přítomní tam, kde to bylo třeba.

Dana Zavadilová, ředitelka Charity Třeboň

2

Ú V O D N Í  S L O V O



Z Á K L A D N Í  I N F O R M A C E

Poskytované registrované sociální služby v roce 2024

Charita Třeboň je součástí sdružení Charita Česká republika a jejím nadřízeným

orgánem je Diecézní charita České Budějovice. Posláním Charity je služba milosrdné

lásky všem lidem v nouzi bez rozdílu.

Pečovatelská služba Astra (dle § 40 Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb.),

na základě Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného

hospodářského zájmu č. OSVZ/89/2022

Občanská poradna (dle §37 Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb.) Třeboň a

České Velenice, na základě Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby

obecného hospodářského zájmu č. OSVZ/28/2022

Sociálně terapeutická dílna Motýl  (dle § 67 zákona o sociálních službách č.

108/2006 Sb.), na základě Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby

obecného hospodářského zájmu č . OSVZ/305/2022

Název organizace: Charita Třeboň 

Sídlo: Chelčického 2, 379 01 Třeboň

IČO: 265 20 991

Právní forma: evidovaná právnická osoba Ministerstvem kultury ČR v rejstříku

evidovaných právnických, číslo evidence 8/1-05-712/1998

Datum evidence u Ministerstva kultury: 14. 10. 1998

Datum vzniku organizace: 1. 9. 2001

Zřizovatel: Biskupství českobudějovické, Biskupská 132/4, 370 01 Č. Budějovice

Statutární zástupce: Mgr. Dana Zavadilová

Číslo účtu: 5981598339/0800 u České spořitelny, a.s. 

E-mail: info@trebon.charita.cz

Webové stránky: www.trebon.charita.cz

Telefon: sídlo organizace, tel. +420 384 72 14 27

Ředitelka: +420 777 566 971

Datová schránka: ivxw24g

3



Třeboň Občanská poradna

Sociálně terapeutická dílna

České Velenice

Lomnice nad 
LužnicíSbírky, akce 

O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A

Caritas Internationalis

Caritas Europa Charita

Charita České republika

Diecézní charita České Budějovice

CHARITA TŘEBOŇ

Ředitelka organizace

SOCIÁLNÍ SLUŽBYOSTATNÍ ČINNOSTI

Pečovatelská služba Astra
Půjčování kompenzačních

pomůcek

 Třeboň

4

Středisko pomoci



Sociální služby

5

O B Č A N S K Á  P O R A D N A

Posláním je poskytovat lidem podporu a pomoc při
zvládání a řešení obtížných životních situací (např.
formou rady, informace vedoucí k porozumění, k
orientaci v jejich právech, oprávněných zájmech a
povinnostech) za účelem podpory začlenění do
společenského fungování. Poradna podporuje rozvoj
dovedností a schopností člověka tak, aby co nejvíce
samostatně dokázal řešit či stabilizovat svoji sociální
situaci. V rámci poradenství je poskytováno také
dluhové poradenství. 

Poradna zajišťuje poradenství v oblastech:
pracovně – právní vztahy
majetkoprávní vztahy
řešení dluhů (exekuce, insolvence, rodinný
rozpočet apod.) 
sociální dávky 
bydlení a sousedské vztahy
rodina a mezilidské vztahy
domácí násilí
základy práva v ČR

Třeboň, Sv. Čecha 20,
poradnatrebon@trebon.charita.cz,
+420 775 566 971
České Velenice, Vitorazská 77,
poradnavelenice@trebon.charita.cz,
+420 732 895 809

zprostředkování
kontaktu se
společenským
prostředím
sociálně terapeutické
činnosti 
pomoc při uplatňování
práv, oprávněných
zájmů a při obstarávání
osobních záležitostí 

Místa poskytování

Základní činnosti

   Úhrada za službu
služba je poskytována
bezplatně



počet
kontaktů

O B Č A N S K Á  P O R A D N A

Rok 2024 v číslech

Třeboň

České Velenice

počet 
klientů

počet 
kontaktů

6

Služba je určena osobám ve věku od 16 let, které jsou v
nepříznivé sociální situaci nebo jsou takovou situací
ohroženi a nedokáží ji bez vnější pomoci překonat a
potřebují informace o tom, jaká mají práva a povinnosti,
jaké jsou možnosti řešení jejich situace a informace o
dostupných službách. Služba je určena zejména těm,
kteří jsou limitováni v uplatnění ve společnosti pro svoji
sociální situaci, sociálně znevýhodňující prostředí, životní
návyky, způsob života, nepříznivý zdravotní stav, věk.

Služba je poskytována se zásadami individuálního přístupu
k uživateli, anonymity, diskrétnosti, nestrannosti a bez-
platnosti.

Činnosti jsou zajišťovány prostřednictvím podání
informací, rad, aktivní pomocí, asistencí. Základní
metodou práce s uživateli je poradenský rozhovor.

počet
klientů

Sociální služby

Paní A. je klientkou Občanské poradny od roku 2022, od této
doby jí sociální pracovníci provází jejím nelehkým životním
příběhem plným nepříjemných zvratů. Paní A. měla v době
svého prvního příchodu do poradny dvě dcery. Vzhledem k
tomu, že zrovna procházela těžkým rozchodem s jejich otcem,
potřebovala radu, jak žádat o svěření dětí do své výhradní péče.
Klientce byla vysvětlena chronologie postupu takové žádosti a
potřeba součinnosti s dalšími orgány (orgán sociálně-právní
ochrany dětí, soud apod.).  Postupem času se na klientku začaly
nabalovat velké finanční obtíže spojené s neschopností hradit
zálohy na energie a nájemné. Klientka s pomocí poradny
domluvila s dodavatelem energií splátkový kalendář a zažádala
o mimořádnou okamžitou pomoc, o příspěvek na bydlení apod.
Její finanční situace se však s narozením dalšího dítěte ještě
více zkomplikovala. Poradna je tedy s klientkou doposud v
kontaktu – snaha o zlepšení její finanční gramotnosti, asistence
při komunikaci s úřady a institucemi aj. Pomoc klientce probíhá
také prostřednictvím Střediska pomoci, které jí poskytuje
potravinovou a materiální pomoc. Klientka ví, že na svoje
starosti není sama a že jí poradna pomáhá zvládat její
nelehkou životní situaci. 

63

399

65

360



S O C I Á L N Ě  T E R A P E U T I C K Á
D Í L N A  M O T Ý L

7

Do Sociálně terapeutické dí lny Motýl  začala
docházek 32 letá kl ientka od května 2023.  Rychle se
začleni la do kolektivu,  navázala nová přátelství  a
zlepši la s i  jemnou motoriku i  pracovní  dovednosti .
Kl ientka ži je sama v bytě,  proto je pro ni  důležité
trávit  čas smysluplnou činností  s  ostatními v
kolektivu dí lny.  Přesto,  že společné soužit í  provází
někdy neshody,  postupně se je daří  zvládat.  
Po ztrátě místa na chráněném trhu práce uvítala
možnost trávit  v  dí lně více času.  
Po roce je u ní  v iditelné výrazné zlepšení  v  zapojení
se do aktivit ,  pracovních činností  i  sociální
komunikace.  Ráda maluje,  počítá,  hraje hry a učí  se
novým věcem. 

Poslání
Sociálně terapeutická dílna Motýl podporuje osoby     
s mentálním a kombinovaným postižením, které
nemohou pracovat na běžném trhu práce, v procesu
začleňování se do běžného života. Prostřednictvím
aktivního zapojení do činností dílny tak mohou
smysluplně využít volný čas a zažívat pocit užitečnosti,
sounáležitosti a seberealizace. S ohledem na
individuální dovednosti a potřeby podporujeme
uživatele v získání a upevňování pracovních návyků,    
v soběstačnosti, navazování a rozvoji sociálních
kontaktů.

Úhrada za službu

pomoc při osobní
hygieně 
poskytnutí stravy nebo
pomoc při zajištění
stravy 
nácvik dovedností pro
zvládání péče o vlastní
osobu, soběstačnosti a
dalších činností
vedoucích k sociálnímu
začleňování 
podpora vytváření a
zdokonalování
základních pracovních
návyků a dovedností  

Třeboň, Chelčického 2
stdmotyl@trebon.charita.cz
+420 736 503 163, +420 603 754 815 

Lomnice nad Lužnicí, Tyršova 348 
stdmotyl@trebon.charita.cz
+420 736 503 164, +420 603 754 815

Místa poskytování Základní činnosti

služba je poskytována
bezplatně s výjimkou
úhrady za zajištěnou
stravu

Sociální služby



S O C I Á L N Ě
T E R A P E U T I C K Á  D Í L N A
M O T Ý L

8

Služba je určena osobám od 16 let se zdravotním
postižením (mentálním, tělesným nebo kombinovaným
postižením), které nemají v době příchodu do služby z
důvodu snížené soběstačnosti možnost pracovat na
otevřeném ani chráněném trhu práce. Výrobky, které
pomáhají klienti vytvářet mají své místo na trzích a akcích
Charity. Patronkou venkovních svící naší STD se v roce
2024 stala poslankyně PČR Pavla Pivoňka Vaňková. 

Rok 2024 v číslech

počet hodin ve službě

počet kontaktů

počet klientů

20

1 708

5 873,5 

Sociální služby



P E Č O V A T E L S K Á  S L U Ž B A  
A S T R A

9

Pečovatelská služba Astra 

Posláním pečovatelské služby Astra je podpora lidí                   
z Třeboňska se sníženou soběstačností z důvodu věku,
nemoci či zdravotního stavu, aby mohli co nejdéle žít ve svém
domácím prostředí a zároveň se necítili osamělí. Pomoc při
každodenních činnostech poskytujeme s důrazem na
důstojnost a individuální potřeby uživatelů, například v oblasti
hygieny, zajištění stravy, nákupů, péče o domácnost nebo
doprovodů. Naše služba umožňuje rodinám a pečujícím
osobám odpočinout si a načerpat nové síly.  

   
   Základní činnosti 

pomoc při zvládání
běžných úkonů péče o
vlastní osobu (např .
pomoc při oblékání,
přesunu na lůžko/vozík,
prostorové orientaci)
pomoc při osobní
hygieně
poskytnutí stravy nebo
pomoc při zajištění stravy
(např. dovoz nebo
donáška obědů, pomoc
při podání jídla)
pomoc při zajištění
chodu domácnosti (např.  
úklid, nákupy a
pochůzky, žehlení )
zprostředkování kontaktu
se společenským
prostředím (např.
doprovod k lékaři, na
úřady)
pomoc při uplatňován
 práv, oprávněných zájmů
a při obstarávání
osobních záležitostí
pomoc při zajištění
bezpečí a možnosti
setrvání v přirozeném
prostředí

   Fakultativní činnosti 

odvoz služebním
      vozidlem 

Třeboň, Chelčického 2
psastra@trebon.charita.cz
+420 777 566 972

Paní B již více jak 10 let využívá pečovatelskou službu Astra Charity Třeboň. 
“Bez Charity bych nemohla existovat. Tato práce není jen o slovech, ale i o
činech. Lidé, kteří pro Charitu pracují, dělají víc, než jen poskytují služby.
Dávají kus sebe, své empatie a porozumění těm, kteří to potřebují. Myslím si,
že bychom se měli zamyslet nad tím, jak důležité je DÁVAT. V dnešní době
má mnoho lidí tendenci soustředit se jen na to, co mohou získat. Ale právě
dáváním nacházíme skutečné bohatství. Když se zaměříme na to,
abychom dávali, krásné věci se nám přirozeně vrátí, ve formě úsměvů a
vděčnosti. Jsem vděčná za každou pomoc, kterou jsem obdržela. Děkuji
Charitě a všem, kteří se na jejím chodu podílejí. Společně vytváříme svět, kde
nám na sobě záleží navzájem, a to je nejcennější.”

   

Sociální služby

klientka pečovatelské služby Astra 



Služba je poskytována v domácnostech uživatelů             
v Třeboni a přilehlých obcích do 15 km a v Chlum              
u Třeboně a jeho místních částech. Uživatelé si na ni
finančně přispívají dle Zákona o soc. službách č. 108/2006
Sb. s možností využít příspěvek na péči. 
Záleží nám na tom, aby člověk žil plnohodnotný                
a důstojný život po celou jeho dobu. Poskytujeme pomoc
a podporu seniorům, pečujícím osobám a jejich rodinám.
Podporujeme péči o rodinného příslušníka doma v jeho
přirozeném prostředí.

1 0

P E Č O V A T E L S K Á  S L U Ž B A
A S T R A

Rok 2024 v číslech

88

17 399

7 824,75

počet klientů

počet návštěv 
u klientů

počet úkonů

počet hodin péče

Obce, ve kterých byla služba poskytnuta:
Třeboň a místní části, Majdalena, Lomnice nad Lužnicí,
Lužnice, Chlum u Třeboně a místní části, Novosedly nad
Nežárkou, Hamr, Kosky, Stříbřec, Domanín, Hrachoviště,
Štěpánovice, Slavošovice.  

50 025

Sociální služby



P Ů J Č O V Á N Í  
K O M P E N Z A Č N Í C H
P O M Ů C E K

1 1

Půjčovna kompenzačních pomůcek nabízí pronájem
pomůcek, které usnadní seniorům, osobám se
zdravotním postižením, lidem  po úrazech, dlouhodobě
či chronicky nemocným, život doma. Osobám, které
pečují o svého blízkého, pomůcky pomohou ulehčit
péči. Kompenzační pomůcky jsou vhodné pro zajištění
bezpečného života v domácím prostředí, předcházení
úrazům a zdravotním komplikacím (problémy se zády,
úrazy způsobené špatnou manipulací). 
Součástí služeb půjčovny je i poradenství při výběru
vhodné  pomůcky a nácvik správného používání
pomůcky. Pomůcky je možné zapůjčit dlouhodobě
nebo krátkodobě, aby člověk získal potřebný čas na
zjištění, zda mu pomůcka vyhovuje, zda dispozice bytu  
a uspořádání nábytku nebude zapotřebí upravit apod.  
Mezi nejvíce žádané pomůcky k zapůjčení patří
elektrická polohovací lůžka, antidekubitní matrace,
invalidní vozíky, chodítka, toaletní křesla, sprchové židle,
sedačky do vany, nástavce na WC. Půjčovna pomáhá
vyřešit otázku okamžité potřeby kompenzačních
pomůcek - při náhlém zhoršení zdraví nebo období po
úrazech.

počet zapůjčených
pomůcek celkem

50

Třeboň, Chelčického 2
pujcovna@trebon.charita.cz
+420 603 754 815

Rok 2024 v číslech

Ostatní  činnosti

počet nově
uzavřených smluv

117



S T Ř E D I S K O
P O M O C I  

1 2

Středisko pomoci poskytuje bezplatnou pomoc lidem       
v nouzi, kteří i přes vlastní úsilí žijí pod hranicí důstojného
života a potřebují zabezpečit základní životní potřeby –
především potraviny, ošacení a hygienické potřeby. Cílem
této podpory je řešení jejich okamžité nouze.
Služby Střediska pomoci Charity Třeboň jsou poskytovány    
v úzké spolupráci s Občanskou poradnou.

Od října 2024 je provozní doba Střediska pomoci dvakrát
týdně. Do konci roku středisko poskytlo potraviny                  
a hygienické potřeby v celkové váze 275 kilogramů.  
 
Vydáváme potraviny, prostředky denní hygieny a úklidu,,  
ošacení pro děti i dospělé, obuv, deky, povlečení, spacáky,
nádobí atd. 

Nezřídka pomáháme sehnat základní vybavení bytu,
pračku, matraci, kočárek a díky dárcům pomáháme tam,
kde sociální poměry jednotlivců neumožňují zajistit si
základní životní potřeby. 

8 - 9

Třeboň, Chelčického 2
strediskopomoci@trebon.charita.cz
+420 603 754 815

Rok 2024 v číslech

Ostatní  činnosti

průměrný počet
návštěv Střediska

pomoci týdně 

průměrná materiální  
pomoc jednotlivci 
při každé návštěvě 

2,8 kg

https://trebon.charita.cz/jak-pomahame/obcanska-poradna/


TŘ Í KRÁLOVÁ
SB Í RKA

1 3

Tříkrálová sbírka 2024 v lednu rozezněla ulice zpěvem Tří
králů. Sbírka byla zahájena tříkrálovým průvodem dne 2. 1.
2024. Průvod se vydal s koledníky, vedoucími kolednických
skupinek k betlému na Masarykovo náměstí v Třeboni, kde
sbírce požehnal P. Mgr. Martin Bětuňák. Do všech domovů
přišlo celkem 232 koledníků s 59 vedoucími. Někteří
koledovali vícekrát. Pro ty, které Tři králové nezastihli doma,
bylo rozmístěno po Třeboňsku 25 statických kasiček (např.
úřady, kostely, knihovny, školky, lékárny, obchody atd.). Dárci
Tříkrálové sbírky se mohli také zapojit do sbírky v online
prostoru na oficiálních stránkách Tříkrálové sbírky. 
Máme radost, že letošní výsledek sbírky se nám podařilo
oproti roku 2023 navýšit a to také díky tomu, že naši
koledníci navštívili s písničkou i město Suchdol nad Lužnicí
a Rapšach. 
Do všech domovů tak při své Tříkrálové pouti přinesli radost,
úsměvy i požehnání.

výtěžek včetně
online koledy

 počet kasiček
včetně statických

546 629 Kč

113

Ostatní  činnosti



TŘ Í KRÁLOVÁ
SB Í RKA

1 4

Obce, ve kterých se
koledovalo: 

 Třeboň a místní části -
Břilice, Branná, Holičky,

Stará Hlína, Přeseka;
Chlum u Třeboně a
místní části - Lutová,

Mirochov, Žíteč;
Domanín, Dvory n. L.,

Dunajovice, Cep,
Frahelž, Hrachoviště,

Klec, Majdalena,
Novosedly n. N. a místní

části-Kolence, Mláka;
Lužnice, Lomnice n. L.,

Libín, Smržov, Spolí,
Staňkov, Stříbřec,

Suchdol n. L. a místní
části-Františkov, Klikov,
Benátky, Bor, Hrdlořezy,
Tušť; , České Velenice,

Rapšach.

Děkujeme všem, kteří nám umožnili umístit statické kasičky
do svých provozoven, dobrovolníkům za jejich čas a ochotu
pomáhat a dále vám všem, kteří jste otevřeli svá srdce              
a přispěli na pomoc seniorům, osobám se zdravotním
postižením a osobám v nelehké životní situaci. 

Z celkové vybrané částky je 35% určeno na Charitu ČR
(diecézní Charity, humanitární pomoc aj.) a 65% třeboňská
Charita využila na předem určené záměry -  rozvoj a činnost
sociálních služeb pro seniory (Pečovatelská služba Astra), Pro
osoby se zdravotním postižením (Sociálně terapeutická dílna
Motýl). Dále pro děti, rodiny, sociálně slabé občany a lidé         
v nepřiznivé sociální situaci v Suchdole nad Lužnicí.                  
V neposlední řadě můžeme díky Vašim darům zajistit provoz  
Střediska pomoci, ve kterém probíhá příjem, uskladnění          
a výdej potravinové a materiální pomoc pro lidi v nouzi či
krizi. 

Celkem obcí 

20

Ostatní  činnosti



S B Í R K A  P O T R A V I N

V roce 2024 jsme jako partner Potravinové banky Jihočeského kraje pomáhali
organizovat jarní  a podzimní kolo Sbírky potravin v třeboňském Kauflandu. 

Jarní kolo Sbírky proběhlo 13. 4. 2024. Akce se zúčastnilo 12 dobrovolníků, kteří
vybrali celkem 46 krabic v celkové váze 1085 kg zboží. 

Podzimní kolo Sbírky připadlo na den 23. 11. 2024. Do sběru potraviny a hygieny
se tradičně zapojili dárci v třeboňském Kauflandu, kde darovali lidé zboží do 73
krabic o celkové váze 1485 Kg. Do akce se zapojilo celkem 12 dobrovolníků. Díky
práci dobrovolníků a ochotě dárců se mohly doplnit vyprázdněné sklady
Potravinové banky Jihočeského kraje, odkud jsou poté tyto věci distribuovány
přes partnerské organizace potřebným lidem a rodinám. 

Všem, kteří se do Sbírky zapojili, ať už jako dobrovolníci, organizátoři nebo dárci,
děkujeme.  

1 5

Ostatní  činnosti



A K C E ,  K T E R É  P O M Á H A J Í

1 6

Plnit poslání Charity, tedy pomáhat těm, kteří pomoc potřebují, můžeme díky práci
kmenových zaměstnanců, ale také díky pomoci dobrovolníků, kteří se i v roce 2024
ochotně zapojili do realizace všech prezentačních, benefičních a prodejních akcí
pořádaných buď přímo Charitou nebo jinými organizacemi. 
 
Mezi tradiční akce i nové akce, které Charita pořádá nebo se jich přímo zúčastňuje             a
přinášejí radost. Jejich výsledkem je materiální i finanční pomoc, která nám pomáhá při
rozvoji našich služeb pro druhé, patří: 
novoroční Charitativní punč, Tříkrálová sbírka, jarní i podzimní Sbírka potravin              
v Kauflandu Třeboň pořádaná Potravinovou bankou České Budějovice, Zažít Třeboň
jinak, Den Charity, Jihočeský festival zdraví, Koncert Radůzy a Františka Zemana pro
Charitu v Lomnici n. Lužnicí, Koncert pro Charitu-Liron Meyuhas v Galerii 105 v Třeboni,
Pouť v Domaníně, Třeboň plná andělů, Strom splněných přání v supermarketu Terno
Třeboň, Štědrovečerní večeře pro sociálně slabé a osamělé lidi.  

Ostatní  činnosti



P E R S O N Á L N Í  Z A J I Š T Ě N Í
Ředitelka Charity Třeboň: Mgr. Dana Zavadilová

Občanská poradna: 

Sociální pracovníci: Mgr Alena Brožová (do 30.09.2024), Mgr. Roman

Hrdý,  Bc. Lucie Vandasová, Mgr. Jana Šimáková (od 1.10.2024)

Pečovatelská služba Astra: 

Vedoucí služby: Lucie Vyslužilová, DiS.

Sociální pracovnice: Bc. Barbora Tětková (do 29.02.2024), Bc. Eva

Poslová ( 19.02. - 14.05.2024), Mgr. Jana Šimáková (od 1.10.2024, DPP 5-9/

2024) 

Pracovníci v sociálních službách: Aneta Mojková, Tereza Pršancová,

Šárka Švehlová, Renata Pavelková, Kateřina Rothmaierová, Aneta

Schandlová, , Eva Hanzalová, Jana Vítková, Kateřina Květoňová (od

21.06.2024), Věra Semerová (od 3.09.2024), Lucie Glazowska (1.02. - 22.02.

2024), Lucie Gelemová (od 8.04.-15.4.2024).

Sociálně terapeutická dílna Motýl 

Vedoucí služby: Simona Bohatá (do 31.05.2024), Veronika Průchová

(od 16.09.2024)

Sociální pracovnice: Bc. Lucie Vandasová

Pracovníci v sociálních službách: Martina Märzová, Soňa Maleninská,

Eva Bečvářová 

Půjčovna kompenzačních pomůcek: Lucie Vyslužilová, DiS.; Ondřej
Mánek (od 1.10.2024)

Ekonom/ finanční manažer dotačních programů: Ing. Eva Krýdová 
Účetní: Ing. Eva Krýdová 

1 7



DOBROVOLN Í C I

A. Hamerníková, H. Hinterholzingerová, H. Vojtěchová, M. Čížková, K. Orlová        

s  dcerou, E. Tesařová, V. Chaloupková, J. Kalmová, R. Brychtová, L. Kopečková,     

M. Kunstová, B. Matuška, J. Hadrava, J. Vopátek, L. Schreibová, J. Šefčíková,          

I. Vithová, E. Pršancová, L. Zemanová, J. Krýda, E. Svobodová,  M. Břicháčková, M.

Kadlecová, manželé Poslušní, A. Štenclová, vedoucí a koledníci Tříkrálové sbírky,

Turistický oddíl mládeže Práčata Rapšach, MŠ Suchdol nad Lužnicí, kavárna V

Klenbách, Perníčky od Editky, P. Grulichová, OA-SOŠ a SOU Třeboň,

3IMAGINARYBoys, farnost Třeboň  a  další. 

1 8

D O B R O V O L N Í C I  J S O U  N E P O S T R A D A T E L N O U  S O U Č Á S T Í  N A Š Í  C H A R I T Y ,
P O D Í L E J Í  S E  N A  O R G A N I Z A C I  V O L N O Č A S O V Ý C H  P R O G R A M Ů  C H A R I T Y
T Ř E B O Ň  A  P O M Á H A J Í  T A M ,  K D E  J E  T O  N E J V Í C E  P O T Ř E B A .  

D Ě K U J E M E

 



Charita Třeboň děkuje všem donátorům a lidem dobré vůle, kteří nám

pomáhají v našem úsilí, a není jim lhostejný osud lidí v těžkých životních

situacích.

Poskytovatelé dotací:

 

Nadace: 

PODĚKOVÁN Í

Město Lišov Město 
České Velenice

1 9

Obec Cep
Obec Domanín
Obec Lužnice
Obec Majdalena
Obec Novosedly nad Nežárkou

Město
 Lomnice

 nad Lužnicí

Městys 
Chlum 

u Třeboně

Obce:



Právnické a fyzické osoby:

Algotech, a.s.; Nejlepší řidičák s.r.o., Auto Meškán SH s.r.o., Diecézní

Charita České Budějovice, Charita Česká republika - Daránek pomáhá

dětem, Luboš Divoký, Ježek software s.r.o., Tichý & spol., IKS Třeboň, KPP

Consulting GmbH, OSA, z.s.; Potravinová banka Jihočeského kraje, z.s.;

Poseidon JH, spol. s r.o.; Rio reklama, Slatinné lázně Třeboň s.r.o.,

Technické služby Třeboň s.r.o., Supermarket Terno, Třeboň 105,

UNIVELECTRIK s.r.o. a další anonymní dárci.

 

Dárci koncertu Liron Meyuhas: 

Autodoprava Václav Burda, Auspi Europe s.r.o., Bohemia Stone Spedition

s.r.o., IZOLTECHNIK CZECH s.r.o., TCF Vzduchotechnika s.r.o., Transbozen,

spol. s r.o.; ESSA spol. s r.o., LUMOS s.r.o., MANE Holding a.s., Extrudo

Bečice s.r.o.  

, 

PODĚKOVÁN Í

20

P O D P O R A  M Á  M N O H O  P O D O B ,  A L E  J E D N O  M A J Í  S P O L E Č N É ,
P Ř I C H Á Z Í  S E  S D R C E M  N A  D L A N I .

DĚKUJEME



Strana č. 1 (celkem 4 strany) 

Konviktská 291/24 110 00 Praha 1 Tel.: +420 221 507 111 office@ccsconsulting.cz

IČO: 26754746, CCS Audit, s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 91617

www.ccsaudit.cz 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO
AUDITORA O OVĚŘENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
K 31. 12. 2024 

Počet stran: 4 

 
Chelčického 2
379 01 Třeboň

 

 
vedení organizace 

Organizace, u níž bylo provedeno ověření účetní závěrky
k31. 12. 2024: 

 
2 výtisky zprávy auditora určeny pro vedení účetní jednotky,
1 výtisk určen do spisu auditora. 

 
22. 5. 2025 

 
1. 1. 2024 až 31. 12. 2024 

Ing. David Šoffer, Lábkova 8, Plzeň,
oprávnění KAČR číslo 1805 

 
CCS Audit, s.r.o., Konviktská 291/24,
Praha 1, oprávnění KAČR číslo 417 

Rozdělovník:

IČO: 26520991

CharitaTřeboň

Příjemce zprávy:
• 

Auditor:

Ověřovanéobdobí:

Auditorská společnost:

Datumvyhotovení zprávy: 

•
• 



Strana č. 2 (celkem 4 strany) 

Konviktská 291/24 110 00 Praha 1 Tel.: +420 221 507 111 office@ccsconsulting.cz

IČO: 26754746, CCS Audit, s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 91617

www.ccsaudit.cz 

1. Výrok auditora 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace Charita Třeboň, IČO: 26520991 („Organizace“), sestavené na
základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2024, výkazu zisku a ztráty, za rok končící 31. 12.
2024, a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací o použitých metodách. Údaje o
Organizaci jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Organizace k 31. 12. 2024 a nákladů 
avýnosů a výsledku jejího za rok končící 31. 12. 2024 v souladu s českými účetními předpisy. 

2. Základ pro výrok 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky (KA ČR) pro audit,
kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami.
Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní
závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na
Organizaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní
informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

4. Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní
závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitel Organizace. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících 
s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném 
(materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní 
závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní 
informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup 
vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by 
bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

3. Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 
Statutární orgán Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými
účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby
neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Organizace povinnen posoudit, zda je Organizace schopna nepřetržitě 
trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití 
předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení 
Organizace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 



Strana č. 3 (celkem 4 strany) 

Konviktská 291/24 110 00 Praha 1 Tel.: +420 221 507 111 office@ccsconsulting.cz

IČO: 26754746, CCS Audit, s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 91617

www.ccsaudit.cz 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 
ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. • 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, ostatní
informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních
informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost
způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra
jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní
závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů
nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly
ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný 
úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo 
chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní 
informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, 
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol statutárního orgánu. 
Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli 
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost 
jejího vnitřního kontrolního systému. 

Posoudit vhodnost použitých účetních metod, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této 
souvislosti statutární orgán Organizace uvedl v příloze účetní závěrky. 
Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním orgánem a to, 
zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí 
nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Organizace trvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme k 
závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace 
uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný 
výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Organizace trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí 
schopnost nepřetržitě trvat. 

• 

• 

• 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení 

5. Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 



Strana č. 4 (celkem 4 strany) 

Konviktská 291/24 110 00 Praha 1 Tel.: +420 221 507 111 office@ccsconsulting.cz

IČO: 26754746, CCS Audit, s.r.o., vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 91617

www.ccsaudit.cz 

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných
zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

CCS Audit, s.r.o.
Oprávnění KAČR číslo 417 

Ing. David Šoffer
Auditor s oprávněním KAČR číslo 1805 

Podepsal David Šoffer
DN: cn=David Šoffer, c=CZ,
o=CCS Audit, s.r.o.,
email=soffer@ccsconsulting.cz
Datum: 2025.05.22 14:35:58
+02'00'

David
Šoffer

























 Charita Třeboň, Výroční zpráva 2024

D Ě K U J E M E ,  Ž E  N Á M  P O M Á H ÁT E  P O M Á H AT


